
EXTRATO DE CONTRATOS

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 95/2022

 

Processo Administrativo nº 334/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº012/2022.

 

OBJETO: REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO (UNISTEIN) FCK: 35 MPA - 08 CM, EXECUÇÃO DE 
CALÇADAS, EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA, BOCAS DE LOBO E TUBULAÇÃO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA 25 DE OUTUBRO, NOS 
TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E 
PLANTAS, PREVIAMENTE ELABORADOS E APROVADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO, CONFORME 
SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº12.924/2022.

 

CONTRATO Nº.95/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR – CONSTRUTORA – EIRELI.

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias

 

VALOR: R$ 251.279,20

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº95/2022: 22/09/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 1



 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 94/2022

 

Processo Administrativo nº 330/2022, Tomada de Preços nº011/2022.

 

OBJETO: REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO (UNISTEIN) FCK: 35 MPA - 08 CM, EXECUÇÃO DE 
CALÇADAS, EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA, BOCAS DE LOBO E TUBULAÇÃO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA DORVAL MEDEIROS 
PINHEIRO, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E 
FINANCEIRO E PLANTAS, PREVIAMENTE ELABORADOS E APROVADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO, 
CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº12.135/2022.

 

CONTRATO Nº.94/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR – CONSTRUTORA – EIRELI

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 dias

 

VALOR: R$ 253.047,50

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº94/2022: 22/09/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 2



 

HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

Homologa Julgamento proferido pela Comissão Municipal de Licitações e Contratos, no Processo Licitatório nº.334/2022, dando outras providências.  

 

 

 

 

 

APREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, no uso de suas atribuições legaisHOMOLOGA julgamento proferido pela Comissão Municipal de 
Licitações e Contratos, nomeada pelo Decreto nº 16.165/2021,  sobre o Processo Licitatório nº 334/2022, que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO (UNISTEIN) FCK: 35 MPA - 08 CM, 
EXECUÇÃO DE CALÇADAS, EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA, BOCAS DE LOBO E TUBULAÇÃO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA 
25 DE OUTUBRO, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS, PREVIAMENTE ELABORADOS E APROVADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº12.924/2022 (P.A. Nº334/2022 - T.P. Nº012/2022).

 

 

 

 

 

 

 

São José do Norte, 22 de setembro de 2022.

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 3



 

 

 

 

 

 

                  Sra. Fabiany Zogbi Roig

 

                       Prefeita Municipal

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

 

 

 

 

OPresidente da Comissão Municipal de Licitações e Contratos, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 16.165/2021, e em cumprimento a 
dispositivos contidos na Lei Federal nº8.666/93, resolve nesta data, após o julgamento da Comissão de Licitações e Contratos – CMLC, no Processo Administrativo nº 
334/2022, que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ-
MOLDADOS DE CONCRETO (UNISTEIN) FCK: 35 MPA - 08 CM, EXECUÇÃO DE CALÇADAS, EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA, BOCAS DE LOBO E 
TUBULAÇÃO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA 25 DE OUTUBRO, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS, PREVIAMENTE ELABORADOS E APROVADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO, CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO 
Nº12.924/2022 (P.A. Nº334/2022 - T.P. Nº012/2022), adjudicar este em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

 

 

 

Lote Item Unid Qtd Cód. Descrição Marca Unit. Total (R$) FORNECEDOR

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 4



1 1 UN 1 65518

Contratação de empresa 
especializada, para 
realização de obra de 
pavimentação com 
blocos pré-moldados de 
concreto (unistein) fck – 
35 mpa – 8 cm, 
execução de calçadas, 
execução de poço de 
visita, bocas de lobo e 
tubulação para rede de 
drenagem pluvial na 
Rua 25 DE OUTUBRO, 
nos termos do memorial 
descritivo, planilha 
orçamentária, 
cronograma físico e 
financeiro e plantas, 
fornecimento de 
material e mão-de-obra.

ELTON C SANTOS 
JUNIOR-CONSTRUT

251.279,2000 251.279,2000 ELTON COSTA DOS 
SANTOS JUNIOR - 
CONSTRUTORA - EIRELI

 

 

 

 

 

 

 

                                                          São José do Norte, 22 de setembro de 2022.

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          Luiz Gustavo Ramos da Hora

 

                                 Presidente da CMLC

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 95/2022

 

Processo Administrativo nº 334/2022, Tomada de Preços nº 012/2022.

 

OBJETO: REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO (UNISTEIN) FCK: 35 MPA – 08 CM, EXECUÇÃO DE 
CALÇADAS, EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA, BOCAS DE LOBO E TUBULAÇÃO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA 25 DE OUTUBRO, NOS 
TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E 
PLANTAS, PREVIAMENTE ELABORADOS E APROVADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO – SMCP.

 

CONTRATO Nº. 95/2022 celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR – CONSTRUTORA - EIRELI.

 

VALOR: R$ 251.279,20 – PRAZO DO CONTRATO Nº.95/2022: de 120 (cento e vinte) dias, a contar do recebimento da Autorização de Início.

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº. 95/2022: 22/09/2022.

 

 

 

 Fabiany Zogbi Roig

 

                                                                                 Prefeita Municipal

 

HOMOLOGAÇÃO

 

Homologa Julgamento proferido pela Comissão Municipal de Licitações e Contratos, no Processo Licitatório nº.330/2022, dando outras providências.  

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 6



APREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, no uso de suas atribuições legaisHOMOLOGA julgamento proferido pela Comissão Municipal de 
Licitações e Contratos, nomeada pelo Decreto nº 16.165/2021, sobre o Processo Licitatório nº 330/2022, que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO (UNISTEIN) FCK: 35 MPA – 08 
CM, EXECUÇÃO DE CALÇADAS E EXECUÇÃO DE POÇOS DE VISITA E BOCAS DE LOBO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA DORVAL 
MEDEIROS PINHEIRO, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS, PREVIAMENTE ELABORADOS E APROVADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO, CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº12.135/2022 (P.A. Nº330/2022 - T.P. 
Nº011/2022).

 

 

 

 

 

São José do Norte, 21 de setembro de 2022.

 

Sra. Fabiany Zogbi Roig

 

Prefeita Municipal

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

 

 

 

 

OPresidente da Comissão Municipal de Licitações e Contratos, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº16.165/2021, e em cumprimento a 
dispositivos contidos na Lei Federal nº8.666/93, resolve nesta data, após o julgamento da Comissão de Licitações e Contratos – CMLC, no Processo Administrativo nº 
330/2022, que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ-
MOLDADOS DE CONCRETO (UNISTEIN) FCK: 35 MPA - 08 CM, EXECUÇÃO DE CALÇADAS E EXECUÇÃO DE POÇOS DE VISITA E BOCAS DE 
LOBO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA DORVAL MEDEIROS PINHEIRO, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO E 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PLANTAS, PREVIAMENTE ELABORADOS 
E APROVADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO, CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO 
MEMORANDO Nº12.135/2022 (P.A. Nº330/2022 - T.P. Nº011/2022), adjudicar este em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

 

 

 

Lote Item Unid Qtd Cód. Descrição Marca Unit. Total (R$) FORNECEDOR

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 7



1

1 UN 1 65514

Contratação de empresa 
especializada, para 
realização de obra de 
pavimentação com 
blocos pré-moldados de 
concreto (unistein) fck – 
35 mpa – 8 cm, 
execução de calçadas, 
execução de poço de 
visita, bocas de lobo e 
tubulação para rede de 
drenagem pluvial na 
Rua DORVAL 
MEDEIROS 
PINHEIRO, nos termos 
do memorial descritivo, 
planilha orçamentária, 
cronograma físico e 
financeiro e plantas, 
fornecimento de 
material e mão-de-obra.

ELTON COSTA 
DOS SANTOS-
CONSTRU

253.047,5000 253.047,5000 ELTON COSTA DOS 
SANTOS JUNIOR - 
CONSTRUTORA - EIRELI

 

 

 

 

 

 

 

                                                          São José do Norte, 21 de setembro de 2022.

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     Luiz Gustavo Ramos da Hora

 

                                                                                 Presidente da CMLC

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 94/2022

Processo Administrativo nº 330/2022, Tomada de Preços nº 011/2022.

OBJETO: REALIZAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO (UNISTEIN) FCK: 35 MPA – 08 CM, EXECUÇÃO DE 
CALÇADAS, EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA, BOCAS DE LOBO E TUBULAÇÃO PARA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA DORVAL MEDEIROS 
PINHEIRO, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E 
FINANCEIRO E PLANTAS, PREVIAMENTE ELABORADOS E APROVADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO – 
SMCP.

CONTRATO Nº. 94/2022 celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ELTON COSTA DOS SANTOS JUNIOR – CONSTRUTORA - EIRELI.

VALOR: R$ 253.047,50 – PRAZO DO CONTRATO Nº.94/2022: de 120 (cento e vinte) dias, a contar do recebimento da Autorização de Início.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº. 94/2022: 21/09/2022.

 

 Fabiany Zogbi Roig

  Prefeita Municipal

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 22 de Setembro de 2022 Edição nº 398 / Ticket nº 398

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 9


